anima potestalibus sublimioribus subdita sit, >nihil

, indebiium ab episcopo Eboracensi episcopus Can-

) tuariensis expostulal, nisi nt sibi canonicam subje-
_ clionis liumililatem debeat, quam anlecessores ejus

antecessoribus suis debuisse fideliler constai. Unde

beatus Gregorius : < Omnia, inquit, qnse aniiquiias
staluit iclemerata servenlttr. >Nempe nullisapienti

incognilum, ctijtis capilis membrum est, qui propriae
vanitates subreptionis alterius Ecclesiae justitiani
delerit; et cui lestamento Chrislianse insiiluiionis

• subjectus est, ei conlra fas reclitudinis similis esse

conlendil; Apostoli, nimirum senlentia est :.i Qui

poiestati resislit, Dei ordinationi resistit.' >

Hocest igilur, hoc esl, serenissinvePater, quod
lota coiiqnerilur Ecclesia Canluariensis, qttia, sieut

dicltim esl, in injuriam nostram pauculorum homi-

num nova grassatur importunitas. Et locus qui Ec-

clesioenostraehaCtenusbeneficioaliquaniuliim babu.it

D stattim religionis, in fine dierttm jtislitioe nostroe

dctrahet audacia proprise adinventionis : el cerle

non immerilo mqli sumus, quia patrioe, utitadicam,
exlremus angulus in Ecclesia Dei dissensionis in-.
lulit molesliam, el lam perpetuam Ecclesisc Can-
luariensis aboleret eminenliam; quod si hucusque

ignorat Eboraca, quid jam per quadringenlos ct eo

amplius annos ulililalibus suis Canluaria conlulit,
vel quid ipsa Canluaria debuit, vixerit, ul asserlio-

nibus nostris credere velint; publicas et veleres

gentis Anglorum hislorias relegant, tam Eboracensis

quam Canluariensis Ecclesiarum privilegia inqui-
rant, nec veritati quos non habetangulos inducant.

Qtiod si veterum Patrum inslilulis et litteris non

crcdunt, ncc verbis nostris crediluri sunl. Miravnur,
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iiiquiiint, quibusinslitulis velerum glorianlur; proe- A
serliiii cum bealus GfegOrius, qui primus populis

Anglorum Chrislianitalis officiunv procuravit, et

Ecctesiaruin nuslrarum leges el cOnsuetudines in-

stilull, in Anglia duopallia, duas sedes metropolila-
nas, Lundoniensem videlicet el Eboraceosem, duos

archiepiscopos ordinasse videaiur, quibus posl
obilum Augustini banc disiinctioneih imponil, ttf

qui fueiil ordinaliis prior habealur. Id sane, ut

videatur/iiilendens ulnon Cantuaria, sed Lundonia

nielropolis dicerelur, el esset. Undeverum sapien-
tibus liquel, quia alferius nielropolis transmutatio
alieri rion iranslalae nec fuit, necesse debuit priscae
digniiatis ablalio. SedCantuariensis, in quam metro-

polisnec ante illud decrelum, nec post transiala
fuisse reperiiur. Nil ergo nostra inlercsl, quidquid I

intef Lundoniaiu et Eboracam distinguitur, lanlum
ab ulraqtic CauluarioBcanonica reverenlia lerieaiur.

Siqiiidem in ecclesiastica Historia gentis Aiigloriim,

quain venerabiiis Beda presbyfcr luculenlo el ve-

iissirnb stylo describit, luceclarius est, quia praedi-
cante Auguslino et sociis ejus verbum Dei Cantua-

rioruni populo, taiii eorum rex quam idem populus,
relicto geiitililatis ritu, unitati se sancise Christi

Ecclesiaecredendo sociavere. Nec distulit rex, quin

eiiauiipsisdocioribus suislocuiiisedis.eorum gradui

congruuin in Doroberneiisi metropoU sua dpnarei,
simul eliiecessarias in diversis speciebus possessio-
nes conferrel. Interea vir Domini Auguslinus vcnit

Arelas, et ibi juxta quodjussasaricli Palris Gregorii
acceperat, genliAngloruni ordinaturar.cliiepiscopiis;
feversiisqueinde Bfilanniam, ianiuori Lundoriierisis,
sed Dorobernensis afcbiepiscopns, inisit conlinuo

Roniani LKiirchiiuin presbylerum elPeirum mona-

chum,qui beaiopontifici Gregorio geiilem Anglorum
fidcin Clirisli stiscepisse,'ac se episcopu.mnon Lun-

tloriioesed Dorobernioefactum esse referrenl, simul

et de cis, quoenecessarioevidebantur quseslionibus
ejus consulta flagilans : nec mora congrua questtti

responsa recepit, quse etiam llistoriae suse Beda

inseferc comiiioduni dtixii. Porrp sciendum quia
tuiic m Liihdonia el finiiima gente ejus, sicut idem.

bisloriogaphus meniofat, necdiim ad fidemconversa,

priricipaiuiii habebat, non ipse rex, sed quidam

ncpos jEthelberli, regls Cantuariorum, quamvis ]
sub potestate fposilus ej.sdem _Eibelberti. At vero

Augiisliiius, testaiile Beda, ulii in regia civiiale

sedem episcopalem, ut praediximus, accepit, recu-

peravitinea regiofultus adminiculo ecclesiam.quam
inibi antiquo Romanoriim fidelium opere factam

fiiisse didicerefat, el eam in nonvine sancti Salva-

loris sacravil; aique ibidem sibi habilalionem sta-

luit, el cunctis successoribus suis. Reverlenles

igilur post hsec, qni, sicul diclum esl, Romam missi

fuerant, relulerunt seciim ad Auguslinum illam fa-

mosissiihaiivbeati Patris Giegorii epislolain, in qua
interLundoiiiensem ssepediclanvdistinxisse videtur.
De cujus dislinclionis inlelligenlia, ne quid dubium

reaiauerei, Joannes Ievila Romanus, in Yita beati

A Gregorii |ad Joannem papam ita sciibit, dicens :

« Misil, inquil, beatusGregoriusAugustiiio pallium,

jubens, ut sub metropoli sua Canliie duodecim

cpiscopos ofdinaret, ad Lundpniam ei Eboracam

singulos episcopos milleret, qui duodecim sub se

nihilominus episcopos consecrantes , pairiuinab

apostoljca sede perciperent, et post Auguslini ob-

itum ipse inter eos primusliaberi debiiisset, qui

primus cohsecrare nieruisset.. » Juxla quain pru-
dentis viri sentenliam neqtiaquam successoribus

Augustini bealus Gregorius debere subtrahi pracsi-

gnavit, quidquid prinialus, seti dignitatis illi, sicut

ejusdeni gentis apostolo, apostolicsesedis auclprilate

concessit. Nain et ipsum ,ab illo .usqiie |in praesens

iiivesiilura.Garituarieiisiumepiscoporuniindesinenier
B obtinuit. Denique in eadem beatus Gregorius iia :

t AdEboracani, inquit, civitalem le volumus mit-

tere, quem ipse judicaveris prdinandum, iia ut si
cadein civitas cum fiiiitimis locis verbum Deirece-

peiit, ipse quoque duodecim episcopos ordinet.et

melropolitani honore perfrtiaitir. >At vpro neque
Augusiinus, neque Laureniius, neque Tertius ah

Augustino Mellilus Dorobernensis archiepiscopus,

aliquein ad Eboracam deslinavit ordinahdum epi-

scopum. Quartus autem ab eo Juslus Paulhium an-.

listilem consecravit, el eum provincise Eboraceiisi-

prajdicatofeni delegavit. De quo Juslo sclfe velim,
au eum EbOraceusem erga se miuoris fuisse digni--
tatis asseverent quani Augustinum fore decreviti an

cjusdem; quifecilquod ille facere debuil; nec ta-
^ nien forlasse potuit. Ni fallor ejusdem prbrsus, in-

quieiil, quia nihil impedil personarum divefsitas,
ubi idem facil eadem et volunias el potestas; ita,
tamen ut successores Paiilini iiidein ceusereniiir
cum successoribus Jusli, quales futuri esse decer-
liuntur cuhj successoribus Auguslini. Habiiit igitiir
v.el unum Augustiiius successorem queiii Ecclesia

Eboracensis et habuit et habere debuit priniatem.
Sed eiiim Paulinus, gerilem ad quam missus esl, a

geutilitatis errore convertit, el ab apostolica sede

pallium suscipiens, in Eboraca catliedraniepiscopa-
lem instiluit, episcopum iunc in pfovinciariemineiii
creavit.. Ac deinde posl haecdefuncto Juslo, Hono-

rius pro eoGanttiariensis siicCedit episcopiis. Tiir-

jjbalis ilaque iebus Norlhanhinibrortim, cum nil-ali-'
cubi prsesidii nisi. in fuga esse viderel, ;Paulinus

rediit ad malrem suam Cantuariensem Eceles_iani,

atque ab Honorio. archiepiscopo nvultum honor.ifice

susceptus esl.

Quo in lempore Roffensis Ecclesia, quoenoii Can--
luarise lanlum magisterio, verum eliam temporali
dominio bucusque serviebat, pastorem miiiime ha-

; bebat, ac per hoc curam ipsius praefalus Paulinns.
i invilationc el praecepto Honorii arChiepiscopi susr